RPPS e às demais políticas de
alteração das leis de carreiras do

funcionalismo público do Estado do
Piauí.

2  

Simulações atuariais de cenários por
ano 2  

Nota Técnica Atuarial 1  
Relatório de Gestão Atuarial 2  

1.6. O custo estimado total da contratação é de  R$ 202.032,18  (duzentos e dois mil, trinta e dois reais e dezoito centavos), conforme
Documentos Formalização de Preços (id. 0021758345).

1.7. Os custos estimados foram determinados conforme pesquisa de preços realizada na forma da Instrução Normativa CGE nº 01/2021 e juntada
a este processo administrativo.

[...]

licitado comporta execução complexa, de modo que alguma fase/ etapa/ aspecto requeira a participação de terceiros em razão dos princípios da
especialização e da concentração das atividades, o que não é o caso.

13. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

13.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 202.032,18 (duzentos e dois mil, trinta e dois reais e dezoito centavos), conforme documento
de Formalização de Pesquisa de Preços (id. nº 0021758345) .

13.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação entre contratante e contratado, conforme
especificado na matriz de risco (id.